

رسول سنائی راد

تورویسم رسانه‌ای

یکی از شگردهایی که در اغتشاشات اخیر برای گسترش و استمرار اغتشاشات به اجرا گذاشته شده «کنشسازی» بود که به دو شکل صورت می‌گرفت:

اول، تحریک عناصر میهنی، خشمگین و بی‌تجربه برای حمله به مراکز نظامی و نیروهای امنیتی و برانگیختن واکنش دفاعی مأموران در برابر تهاجم که در مواردی منجر به کنش‌گیری از دو طرف می‌شد. دوم، ترغیب و تحریک اغتشاشگران به ترور و کشتن برخی عوامل بی‌طرف و جهت‌دهی مسئولیت آن برعهده نیروهای امنیتی و متهم‌سازی نظام به انتقام این قتل‌ها.

علاوه بر این، خطدهی به شورشگران برای به‌کارگیری تاکتیک گرگ‌های تنها و ترور هواداران نظام و نیروهای نظامی و انتظامی در راستای ایجاد ارعاب و منفعل‌سازی مدافعان نظام و تخریب و به آتش کشیدن اموال آنان نیز تاکنون چندین فریبی و میزبان بالای خسارت مالی و تخریب به‌دنبال داشته که بخشی از آن علیه شهروندان عادی بوده‌اند.

جالب اینکه تاکتیک گرگ‌های تنها،متعلق به گروهک تروریستی داعش است که پس از مواجه شدن با روند اضمحلال و از دست دادن قدرت میدانی، آن را به نیروهای پراکنده خود توصیه می‌کرد.

این اقدامات کاملاً تروریستی که در راستای نامن‌سازی و ضربه به امنیت کشورمان و برهم زدن آرامش جامعه، توسط اغتشاشگران انجام شده یا دنبال می‌شود، از سوی رسانه‌هایی چون ایران اینترنشنال، بی‌بی‌سی فارسی و صدای امریکاوامثال آن خطدهی و هدایت می‌شود. این رسانه‌ها با به‌کارگیری شگردهای روانی و تبلیغی نه تنها به خطدهی و آموزش برای دست‌زدن به این اقدامات تروریستی می‌پردازند، بلکه با تزریق نفرت و خشم به مخاطبان، انگیزه و جرئت انجام آن را با خشونت بسیار بالا فراهم می‌آورند. چنین پدیده‌ای رامی‌توان تروریسم رسانه‌ای حساب شده نامید که البته مقدمات آن هم در سالیان گذشته با اعتبارزایی از نهادها و مسئولان جمهوری اسلامی، یعنی ترور شخصیتی مهیا شده و یا دروغ‌پردازی، شایعه‌پردازی و فریب‌زمینه‌های ذهنی و فکری دست‌زدن به رفتارهای خشن و تروریستی شکل داده‌شده‌بود. بنابراین رسانه‌هایی چون بی‌بی‌سی فارسی و ایران اینترنشنال و امثال آن، نه تنهاشریک جنایت‌هاو ویرانگری‌های آشوبگران، بلکه امران این اقدامات تروریستی و جنایتکارانه به حساب می‌آیند که بااستفادهاز شگردهای جنگ روانی و جنگ شناختی، بخشی از مخاطبان خود را که مسلح آگاهی کمتری داشته و تأثیر پذیری آنان از فضای رسانه‌ای بیشتر بوده از یک شهروند عادی تبدیل به عنصری پرخاشگر، رادیکال و خشونت‌طلب کنند. در ادامه همین رسانه‌ها خط کنش‌سازی و گرگ صفتی را که نوعی اقدام کاملاً تروریستی و باهدف توسعه و استمرار اغتشاشات بوده، با جاشنی نفرت و خشم اشباع شده به آشوبگران القا و آنان را به میدان جنایت، ترور و ویرانگری سوق داده‌اند.

البته در این میان، جان افراد فریب خورده هم نه تنها مهم نبود، بلکه ابزاری برای پیشبرد همین سیاست کثیف و وحشیانه، یعنی کنش‌سازی تلقی شده و به‌خطر افتادن آن هیچ اهمیتی ندارد. بلکه سوزنهایی برای متهم‌سازی نظام محسوب و بهره‌گیری از این سوزنه برای استفاده در عرصه تروریسم اقتصادی یعنی تشدید بربد به بهانه‌های حقوق بشری کاربرد دارد. همین اقدامی که اخیراً کشورهای اروپایی به بهانه نقض حقوق معترضان علیه نهادها و فرماندهان و مسئولان جمهوری اسلامی ایران دنبال و تحریم‌های جدیدی بر آن اجرا گذاشته‌اند.

با توجه به این رویکرد و عملکرد کاملاً تروریستی این رسانه‌ها، اینک زمان مقابله و شکایت پیرویه قرار رسید است. شکایت از این رسانه‌های تروریستی، علاوه بر پاسخگو کردن آنها به جنایاتشان، فرصتی هم برای آگاهسازی و افزایش سطح سواد رسانه‌ای جامعه و پیشگیری از قربانی شدن سوزنهایی است که با اعتماد بی‌جا به این گرگ‌ها و تروریست‌ها، به صف بازی‌ورگانی دیوسمند که چندجانبه زیان کرده‌و بندام شده‌اند.

خبر آخر

نامه دادستان کل کشور به همتای سوئدی

شاهدان دادگاه حمیدنوری ۱۷ هزار ایرانی را ترور کرده‌اند!

دادستان کل کشور در نامه‌ای به دادستان کل سوئند از وی خواست رفتارهای غیرقانونی و رعایت اصول دادرسی عادلانه را در مرحله تجدیدنظر برپرونده حمیدنوری بررسی کند.

به گزارش معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر،حجت‌الاسلام محمد جعفر منتظری، دادستان کل کشور در نامه‌ای به دادستان کل کشور سوئد، بخشی از اقدامات غیرقانونی و ناقض حقوق بشری مقامات ایران خط سوئد علیه تبعه ایرانی حمیدنوری را متذکر وخواستار رسیدگی به رفتارهای غیرقانونی و رعایت اصول دادرسی عادلانه در مرحله تجدید نظر پرونده شد. دادستان کل کشورمان در این نامه تأکید کرد، یکی از وظایف مهم دادستان‌ها افزون بر صیانت از حقوق عمومی و دفاع از امنیت جامعه، برقراری عدالت و فراهم نمودن سبب لازم برای احقاق حقوق متهم در دفاع از خود است؛ نباید بدون دلایل و مستندات کافی، اشخاص را تحت تعقیب و محاکمه قرار داد و چنانچه دلالی بر ظن ارتکاب جرم هم وجود داشته باشد، باید زمینه لازم برای دفاع ازآنها فراهم شود تا متهم بتواند بی گناهی خود را ثابت کند.

در نامه این نامه آمده‌است: حقوق و آزادی‌های حادقلی که در اسناد بین‌المللی مثل اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین المللی راجع به حقوق مدنی و سیاسی و معاهدات منطقه‌ای راجع به حقوق و آزادی‌های بشر پیش‌بینی شده‌است، باید در دعوای کیفری بدون استثناء، نسبت به تمامی متهمین تضمین و اعمال شود؛ از جمله این‌ها می‌توان به منع شکنجه و سایر رفتارهای غیر انسانی اشاره کرد که دولت سوئد نیز ملزم به رعایت آن است. دادستان کل کشور در این نامه با اشاره به بازداشت حمیدنوری و برخورد خشن حین دستگیری و عدم رعایت کرامت‌انسانی و بی‌اعتناگانه شدن سفارت ایران و خانواده‌وی از محل نگهداری‌اش، تصریح کرد؛ ایشان مدت مدیدی در سلول انفرادی بازداشت از دسترسی کنسولی محروم بوده و مورد ضرب و شتم و شکنجه به دست مأموران زندان قرار گرفته و به پزشک دسترسی نداشته که همگی حکایت از نقض حقوق اولیه هر متهمی دارد.

این نامه در بخشی دیگر تأکید می‌کند: در جریان محاکمه نوری، از اعضای گروه‌های تروریستی مخالف جمهوری اسلامی ایران که عامل ترور بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم عادی، مدبران و مسئولان کشورمان بوده‌اند، به عنوان شاهد استفاده شده و سوبی دلیل با تجمیع در اطراف دادگاه و سردادن شعار، باعث سلب حقوق دفاع متهم شد که مورد قضات دادگاه را از نظر روانی نیز تحت تأثیر قرار داده، به نحوی که مجبور به صدور حکم محکومیت جسب ابد برای وی شد؛ اشکالات شکلی و ماهوی عدیده‌ای در رسیدگی به پرونده حمید نوری از سوی دادستانی و سیستم قضایی سوئداز جمله عدم صلاحیت دادگاه صدور رایانه سیاسی و طرح ادعای خلاف واقع از واقع از سوی جابعلمای مبنی بر عدم همکاری دولت ایران، بر نفردخواست‌های مکرر، قابل مشاهده است. حجت الاسلام منتظری در این نامه خواستار بر گزاری محاکمه عادلانه و منصفانه در سوئد شده تا در مرحله تجدیدنظر خواهی و یادر اعاده دادرسی، «نوری» بتواند بر اساس دادرسی عادلانه و منصفانه از خود دفاع کند و قضات نیز بدون فشار روانی و فشارسازی‌های کاذب بتوانند به اعتراض وی رسیدگی کنند

دادستان کل کشورمان در پایان اظهار کرد: دادستانی کل جمهوری اسلامی ایران براساس وظایف قانونی خود در دفاع از حقوق شهروندان ایرانی از تمام امکانات قانونی برای اثبات نقض فاحش حقوق مسلم حمیدنوری استفاده و اعتراض خود را به این حکم مخدوش و ناقض قوانین اولیه بین‌المللی تا تحقق کامل حقوق ایشان پیگیری خواهد کرد.

۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۶۰۴

گزارش یک

رسانه‌های تروریست‌ها را تحریم کنید

۲ شبکه تلویزیونی اینترنشنال و بی‌بی‌سی فارسی در هدایت و تحریک به اغتشاش، تخریب اموال و تجهیزات عمومی و خصوصی، اقدامات تروریستی و ارائه آموزش‌های چگونگی ایجاد درگیری و ساخت وسایل مربوطه« نقش داشته‌اند

خیابان‌های ایران صحبت می‌کنند. این برنامه‌ها فراتر از اخبار دروغ، فیلم‌های تکراری، ادعاهای بی سند و دعوت به حضور در کف خیابان است. تحسین آشوبگران به دلیل حمله به پلیس، آموزش چگونگی ایجاد آشوب و اغتشاش و حمایت از تحریم علیه مردم ایران بخشی از این فعالیت‌هاست.

بی‌بی‌سی فارسی هم وضعیت بهتری ندارد، هر ایجاد آشوب و اغتشاشی در ایران با مبالغه و تحسین بی‌بی‌سی مواجه می‌شود. در نشر روایت‌های دروغ و تحریک معترضان هم بی‌بی‌سی تلاش کرده در خط مقدم بایستد! نشر مداوم اخبار دروغ از کشته‌های خیالی، کشته‌سازی برای وقایع ایران و تلاش برای ایجاد خشم و نفرت عمومی بخشی از این فعالیت‌هاست.

گروه‌های مختلف تجزیه‌طلب در این رسانه‌ها فرصت پرز و ظهور می‌یابند و البته به مردم هویت و هدف سیاسی واقعی آنها گفته نمی‌شود و نه به عنوان تجزیه‌طلب بلکه به عنوان مخالفان و معارضان معرفی می‌شوند.

رسانه در اوج کار کرد تروریستی خود در بی‌بی‌سی و اینترنشنال نمود یافته و آنها حتی ابایی هم ندارند که حامیان تحریم و حمله نظامی به ایران را پوشش خبری بدهند.

کپهان می‌نویسد: «شبکه دولتی بی‌بی‌سی فارسی و شبکه سعودی ایران اینترنشنال مستقر در لندن این روزها نقش اصلی در هدایت اغتشاشات در ایران را به عهده داشته و از اصلی‌ترین ابزارها و بازوهای جریان‌های معاند و برانداز در پروژه آشوب علیه ایران بودند. این بوق‌های تبلیغاتی بر خلاف ویتنری زبیا و تهرانی‌ها که در مورد آزادی بیان و گردش آزاد اطلاعات نمایش می‌دهند و عملاً با اتخاذ موضع استبداد خبری و دروغ پراکنی با تمام توان سعی در «شاورونه‌نمایی» و سمت و سو دادن به درک و شناخت جامعه مخاطب بر اساس اهدافی تعیین شده دارند، در راستای مأموریتی که برایشان تعریف شده، تلاش دارند ایران را در حال انفجار و اعتراضات سراسری شبانه‌روزی نشان دهند… دروغ‌پردازی‌هایی که می‌توان عمده آن را بخشی از پازل یک عملیات روانی بزرگ و حساب‌شده علیه تمامیت ارضی و آرامش افکار عمومی ایران دانست.»

این رسانه‌ها تلاش می‌کنند تحریم علیه مردم ایران را به عنوان یک مطالبه مردمی به نهادهای بین‌المللی مرتبط تحمیل کنند و بازخورد منظر خود را بگیرند. همچنین آموزش تیرد چریکی، ماندن در خیابان، ایجاد دعوات کوچک و تداوم اعتراضات کف خیابان را در برنامه‌های خود دارند. روزنامه جیم جم می‌نویسد: «به طور مثال کارشناسان این شبکه لندن در نشست‌های رسانه‌ای با ادعای ورود روند اغتشاشات به مرحله جدیدی از رادیکالیزه شدن و گستردگی و ابعاد جمعیت شرکت‌کننده مدعی هستند در تهران تاکتیک «بزن مردم ایران آغشته و آلوده‌است، فرصت دارد که همایش خود را به طور مستقیم از تلویزیون سعودی ایران اینترنشنال پخش و ادعای تلاش برای آزادی ایران را بکنند.

■ **رسانه‌ها حامی آشوب**

اینترنشنال برنامه‌های عادی خود را متوقف کرده است و طی یک ماه گذشته فقط در مورد کف



معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر درخواست کرد بی‌بی‌سی و اینترنشنال و عوامل آنها به فهرست گروه‌ها و افراد تروریستی وزارت امور خارجه کشورمان اضافه شوند.

تولیز یونی «در هدایت و تحریک به اغتشاش، تخریب اموال و تجهیزات عمومی و خصوصی، اقدامات تروریستی و ارائه آموزش‌های چگونگی ایجاد درگیری و ساخت وسایل مربوطه» نقش داشته‌اند و به همین دلیل هم باید به فهرست «گروه‌ها و افراد تروریسم» اضافه شوند.

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر همچنین می‌گوید: «به دلیل خالت نقش و نقش مستقیم امریکا در اغتشاشات اخیر، مقرر شد پرونده‌ای حقوقی در دادگستری تهران برای تعیین خسارات تشکیل و رأی لازم علیه این کشور صادر شود.»

او درباره نقش کشورهای میزبان و حامی این شبکه‌ها هم صحبت می‌کند: «نقش کشورهای میزبان و حامی این شبکه‌ها، یعنی انگلیس و عربستان سعودی، نیز از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط حاکمیت مغفول نخواهد ماند.»

همچنین در این بیانیه «جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات بین‌المللی بریتانیا در زمینه مبارزه با تروریسم و نفرت پراکنی و رعایت حقوق بشر، اعلام می‌کند که خودداری آن دولت از مقابله با اقدامات اشخاص مذکور و حمایت و تسهیل اقدامات آنان، نقض فاحش تعهدات بین‌المللی بریتانیاست.»

از جمله نهادهای مورد تحریم ایران که در این بیانیه به آنها اشاره شده، دو رسانه تروریستی بی‌بی‌سی فارسی و ایران اینترنشنال هستند؛ دو رسانه‌ای که آخرین اقدامات آنها تشویق به ایجاد ناامتی در شهرهای ایران به بهانه فوت یک دختر در مقر پلیس امنیت اجتماعی تهران بود. همچنین وزارت خارجه ایران در مورد این تحریم‌ها، کاظم غریب‌آبادی، معاون امور

خبر

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

یکشنبه اول آبان ۱۴۰۱ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ |

گریه‌خیز

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

می‌توانیم موشک‌هایی

با هر برد مورد نیاز دفاعی بسازیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز به راحتی قادر به ساخت موشک‌هایی با برد مورد نیاز برای دفاع از کشور هستیم تصریح کرد: برای حفاظت از ملت ایران اسلامی از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد و مرزهای دانش را برای دفاع از مردم عز‌زیمان پشت‌سر خواهیم گذاشت.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی با حضور در مجموعه سازمان صنایع دفاع از بخش‌های مختلف این سازمان بازدید کرد و ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته توسط کارکنان سازمان صنایع دفاع در تولید انواع محصولات حوزه رزم و همچنین مهمات هدایت‌شونده گفت: پیشرفت‌های دفاعی در واقع نشانه پیشرفت علمی و برخوراری از عقبه دانشی کشور است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: توسعه صنعت نظامی و دفاعی حرکت در راستای اکتساب دانش و فناوری‌های روز جهان است. وی با بیان اینکه در ساخت انواع موشک و مهمات هدایت‌شونده صنایع مختلفی با یکدیگر همکاری می‌کنند، افزود: تولید محصولات راهبردی همچون انواع مهمات و موشک‌های هوشمند اوج پیشرفت و تشریک مساعی بین‌سازمانی است و قدرت مدیریت یکپارچه و توانمند در بهره‌گیری از مجموعه‌های دانش‌بنیان و مجرب است.

وزیر دفاع ادامه داد: با وجود تشدید تحریم‌های ظالمانه که در دو دهه اخیر به اوج خود رسیده‌است، اقدامات صنعت دفاعی در تولید قدرت، اقتدار و بازدارندگی بسیار مؤثر بوده و همین موضوع، ایران را در حوزه دفاعی و نظامی جزو چند کشور برتر جهان قرار داده است؛ صنعتی که به دست جوانان، دانشمندان و فرزندان این سرزمین ارتقا و توسعه یافته

و برای پیشبرد اهداف راهبردی یک کشور اهمیت بسزایی دارد. امیر سرتیپ آشتیانی گفت: کشورهایی که در حوزه دفاع موشکی فعالیت و دستاورد دارند به عنوان کشورهای صاحب قدرت در سطح جهان مطرح هستند و جمهوری اسلامی ایران امروز به عنوان یکی از کشورهای دارنده فناوری ساخت انواع مهمات هدایت‌شونده و موشک‌های نقطه زن، کشوری قدرتمند و مقتدر در سطح جهان محسوب می‌شود لذا تداوم و تقویت این فناوری‌ها از برنامه‌های اصلی وزارت دفاع است. وی افزود: آن زمانی که ساخت موشک در ذهن دست‌اندرکاران غیر ممکن بود، با نگاه دور‌اندیشانه و راهبردی مسئولان

این وظیفه مهم به صنعت دفاعی محول شد و فرزندان ایران اسلامی نیز این امر و امانت را بر عهده گرفتند، به طوری که امروز قادر به تولید انواع سامانه‌هایی هستیم که نه تنها دشمن به واسطه وجود آنها جرئت تعرض به جمهوری اسلامی را ندارند بلکه خود را از دشمن‌تروده‌اند.

وزیر دفاع با بیان این که امروز به راحتی قادر به ساخت موشک‌هایی با برد مورد نیاز برای دفاع از کشور هستیم تصریح کرد: همان طوری که اثبات کرده ایم برای حفاظت از ملت ایران اسلامی از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد و مرزهای دانش را برای دفاع از مردم عز‌زیمان پشت سر خواهیم گذاشت.



دبیر شورای امنیت کشور:

ماجرای امنیت ایرانی تطابی به اغتشاشات نداشت

دبیر شورای امنیت کشور با بیان اینکه ماجرای اوین ا تطابی به اغتشاشات نداشت، گفت: بندی که این اتفاق افتاد بند سارقان بود که تصور کردند حفاظت زندان روی اغتشاشات شهری تمرکز دارد و می‌شود با ایجاد اغتشاش در زندان، فرار کنند.

به گزارش فارس، سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور روز گذشته طی سخنانی در جمعین همایش یادافند غیرعامل شهری که در قرن جدید به‌رغم این تصورات که گفته می‌شود قرنی فارغ از جنگ است، شاهد بودیم همچنان توسل به زور و دشمنی دشمنان علیه کشورهای مستقل از جمله ایران برشد است. در چنین شرایطی طبیعتاً همه به سوی دفاع حرکت می‌کنند، وی تصریح کرد: یادافند غیرعامل یکی از مؤثرترین و کم‌هزینه‌ترین اقدامات در برابر تهدیدات شناخته می‌شود و در بسیاری از کشورهای جهان یادافند غیر عامل ضرورتی حیاتی است. در کشورهای قدرتمندی مثل چین و روسیه یادافند غیر عامل جزو اولویت این کشورهاست.

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور با بیان اینکه یادافند غیر عامل به نوعی مقابله به بحران قبل از رسیدن آن است، افزود: از نظر تهدیدشناسی کشور ما به دلیل موقعیت خاصی که دارد همواره مورد طمع دشمنان بوده است، در این راستا لازم است وزارت کشور تأثیرگذاری مناسب را در این خصوص داشته باشد که لازمه این امر در حوزه مسائل شهری تعامل نزدیک‌تر یادافند غیر عامل نهادهای متولی عمرانی شهرهاست. میراحمدی گفت: سیاست‌های کلی نظام در خصوص یادافند غیر عامل همواره باید مورد توجه باشد. از ایجاد مراکز جمعیتی در اطراف تأسیسات پرخطر مثل منابع سوخت یا زاغه مهمات جلوگیری شود. کمبود تجهیزات امکانات آتش‌نشانی و امدادرسانی باید مجرب شود. اصلاح میلمان شهری و حذف چیدمان در معابر شهری که موجب کندی امدارسانی می‌شود مورد توجه باشد. حاشیه شهرها برای امدادرسانی مورد توجه شهرداری باشد. زرمایش‌های آمادگی در موارد بحران نیز مدنظر باشد.

میراحمدی همچنین در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران درباره فراخوان‌های اخیر گفت: وضعیت استان‌ها خوب است و اغتشاشاتی که ناآرامی شهری به همراه داشته باشد، نداریم و بیشتر تحرکات ابتدایی در برخی شهرستان‌ها است. وی افزود: تجمع مختلف در برخی دانشگاه‌ها هست که هر روز روند کاهش دارد و اغتشاشات روزهای آخر خود املی می‌کند. معاون وزیر کشور با مجزا خواندن وضعیت زاهدان گفت: زاهدان مسئله مستقلی است که ۱۵۰ نفر از ارادل به اموال عمومی و مغازه‌های رانی اهل سنت حمله کردند که اکنون آنجا آرام است.

دبیر شورای امنیت کشور با اشاره به اتفاقات زندان اوین گفت: اینکه گفته می‌شود افرادی در اوین روی مین رفتند مطلقاً صحت ندارد و موضوع نامتگاه اوین ا تطابی با اغتشاشات نداشت. بندی که این اتفاق افتاد بند سارقان بود که تصور کردند با توجه به اتفاقات سطح شهر، نیروی حفاظت زندان روی اغتشاشات شهری تمرکز دارند و با این تصور این نقشه را طراحی کردند با ایجاد اغتشاش در زندان فرار کنند. میراحمدی ادامه داد: این اتفاق به سرعت مدیریت شد و ربطی به اغتشاشات اغتشاشات ارتباطی مستقیم این بود چون نیروهای امنیتی درگیر اغتشاش هستند، بند می‌توانند از زندان فرار کنند. چون در بند سیاسی و بند بازداشتی‌های اغتشاشات اخیر این اتفاق نیفتاد پس از تباط مستقیم نداشت. وی خاطر نشان کرد: کشته‌شدگان همان تعداد اعلام شده است و کسی هم از زندان فرار نکرد.